

WIELKI TEST HISTORYCZNY

Dawno, dawno temu, jesienią 2011 rokupostanowiliśmy inaczej, weselej, w bardziej adekwatnej do współczesnych czasów, formie, przekazywać uczucie miłości do ojczyzny, a nawet bardziej, uświadomić naszym dzieciom, młodzieży i dorosłym, że jesteśmy patriotami, że serce nam bije trochę szybciej, gdy widzimy białą – czerwoną barwę.



Naszym głównym celem jest przygotowanie i przeprowadzenie Wielkiego Testu Historycznego z okazji corocznych obchodów Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Po raz pierwszy test przeprowadziliśmy w XI 2011 r. , składał się z 5 podstawowych, ogólnych pytań dotyczących historii Polski ze szczególnym uwzględnieniem okresu walk o niepodległość. Jeden zestaw pytań otrzymali uczniowie szkoły podstawowej (klasy IV-VI), inne uczniowie gimnazjum, jeszcze inne nauczyciele, pracownicy, rodzice.

Wyniki testu były różne. Aby poszerzyć, sprawdzić wiedzę nas wszystkich, zwiększyć czynny udział społeczności szkolnej w wielkich świętach narodowych, postanowiliśmy kontynuować Wielki Test Historyczny. Co roku nasz test,

dotyczy podstawowej wiedzy z historii Polski, pod tytułem Wielcy Polacy, Wielkie bitwy, Polskie pieśni patriotyczne, Królowie polscy.

Po przeprowadzeniu testu wyniki opracowujemy w postaci diagramów i publikujemy na stronie internetowej szkoły, na gazetkach, poprzez nauczycieli historii.



Sprawdzanie wyników przez zainteresowanych łączy się również z utrwalaniem wiadomości dotyczących historii Polski.



Staramy się zainteresować uczniów historią, poszerzyć ich zainteresowania, przygotowujemy w tym celu gry dydaktyczne, np. o stanie wojennym, o powstaniach czy wielkich bitwach, sprowadzamy wystawy z IPN-u. Jesteśmy przekonane, że nasze działania mają sens.

Pragniemy utrwalić, zaciekawić historią Polski również poprzez zabawę, bez stresu i konsekwencji; test umożliwi każdemu sprawdzenie i zweryfikowanie swojej wiedzy o historii Polski;



A to nasza kadra historyczek:



bo pamiętajmy: *Zawsze Takie Rzeczypospolite będą, jakie ich młodzieży chowanie*

Jan Zamojski